ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

02.10.2023 г. с. Доброе №630

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие экономики Добровского

муниципального района Липецкой области на

2019-2025 годы»

 В соответствии с постановлением Правительства Липецкой области от

15.08.2023 года №434 «Об утверждении детализированного перечня мероприятий,

реализуемых в рамках специальных казначейских кредитов», администрация

Добровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики Добровского

муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации Добровского муниципального района от 25.10.2018

года № 806 (в редакции от 25.01.2019 № 20, от 09.04.2019г. № 258, от 26.11.2019г. №

935, от 11.12.2019г. № 970, от 15.04.2020г № 292, от 18.05.2020г № 338, от

23.06.2020г. № 445, от 14.12.2020г. № 1015, от 06.04.2021г № 272, от 08.09.2021г. №

711, от 20.12.2021г. № 914, от 25.01.2022г № 34, от 01.03.2022г № 142, от 01.04.2022г.

№ 248, от 20.04.2022г. № 281, от 01.07.2022г. № 476, 05.09.2022г. № 660, 16.11.2022г.

№ 827, 30.01.2023г. № 52, 01.03.2023г. № 130, 06.07.2023г. № 418 следующие

изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Развитие экономики Добровского

муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы» в строке «Объемы

финансирования за счет средств местного бюджета, в том числе по годам

реализации» в новой редакции:

«Объемы финансирования составляют расходы, связанные с реализацией

мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета 120147,47 тыс.

руб., из них:

2019 год - 9064 тыс. руб.;

2020 год - 10471,4 тыс. руб.;

2021 год - 13026,9 тыс. руб.;

2022 год - 17346.25 тыс. руб.;

2023 год - 30928,92 тыс. руб.;

2024 год – 19655 тыс. руб.;

2025 год – 19655 тыс. руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;

1.2. в Разделе II. «Общие положения муниципальной программы» в Главе 5.

«Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет

ассигнований по годам реализации муниципальной программы» второй абзац

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из районного бюджета за весь

период реализации прогнозно составит 120147,47 тыс. руб., в том числе:

- подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства

Добровского муниципального района Липецкой области на 2019 – 2025 годы» -

предположительно 117132,69 тыс. руб.;

- подпрограммы «Развитие потребительского рынка Добровского

муниципального района Липецкой области на 2019 – 2025 годы» - предположительно

- 3014,78 тыс. руб.»;

1.3. в Разделе I. «Паспорт Подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Добровском муниципальном районе Липецкой области на

2019 – 2025 годы»» в строке «Объемы финансирования за счѐт средств районного

бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы» первый абзац

изложить в новой редакции:

«Предполагаемый объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет

средств районного бюджета составляет 117132,69 тыс. руб., в том числе, по годам

реализации: 2019 год - 8842,7 тыс. руб., 2020 год - 10365,7 тыс. руб., 2021 год -

12853,9 тыс. руб., 2022 год - 15806.47 тыс. руб., 2023 год - 30603,92 тыс. руб., 2024

год – 19330 тыс. руб., 2025 год - 19330 тыс. руб.»;

1.4. Раздел V. «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы с

описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в

составе основных мероприятий» дополнить новым абзацем:

«Основным мероприятием 8 задачи 3 Подпрограммы является приобретение

подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования в рамках

специальных казначейских кредитов в количестве 2 единиц.».
1.5. в Разделе VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Подпрограммы» второй абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2019-2025гг.

предположительно составит всего 122083,62 тыс. руб., в том числе: за счет бюджета

муниципального района 117132,69 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 4950,93 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.

Из них по годам реализации:

2019 год - 12108,5 тыс.  руб., в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 8842,7 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 3265,8 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2020 год – 10462,7 тыс. руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 10365,7 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 97 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2021 год – 13105,6 тыс. руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 12853,9 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 251,7 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2022 год – 15987.89 тыс. руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 15806.47 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 181,42 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2023 год – 30999,38 тыс.  руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 30603,92 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 395,46 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2024 год – 19716,46 тыс.  руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 19330 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 386,46 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.;

2025 год – 19703,09 тыс.  руб. в том числе:

за счет средств бюджета муниципального района 19330 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета 373,09 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета 0 тыс. руб.»;

1.6. Приложения 1, 2, к муниципальной программе «Развитие экономики

Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы»

изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте

администрации Добровского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Добровского муниципального района Мартынова

И.Г.

Глава администрации Добровского

муниципального района                                                                           А.А. Попов

Попова З.Н.

2-29-04